
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 334

11 Αυγούστου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος των χει−
μάρρων «ΣΕΛΕΜΝΟΥ» και «ΣΟΦΑΙΝΑ» του Δήμου 
Ρίου Νομού Αχαΐας στη συμβολή τους στο ύψος 
της ιδιοκτησίας Αναστασίου Νικολόπουλου .......... 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χειμάρ−
ρου «ΡΟΔΙΑΣ» Δ.Δ. Κάτω Παναγιάς του Δήμου Κά−
στρου Κυλλήνης Νομού Ηλείας στην περιοχή ιδιο−
κτησιών Ευάγγελος Ξάνθος και υιός Κωνσταντίνος 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 634,83 τ.μ., 
στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου Αγίων Θε−
οδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης . 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 398,90 τ.μ., 
στη θέση «Γλυκιά Ζωή» περιφέρειας Δήμου Αγίων Θε−
οδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 38064/3885 (1)
 Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος των χει−

μάρρων «ΣΕΛΕΜΝΟΥ» και «ΣΟΦΑΙΝΑ» του Δήμου Ρίου 
Νομού Αχαΐας στη συμβολή τους στο ύψος της ιδι−
οκτησίας Αναστασίου Νικολόπουλου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνό−
μευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλυμμηρικών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε.» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 

θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και τις ισχύουσες 
διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης του 
αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και ειδικότερα του άρ−
θρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα.

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί ανα−
θέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
στο Διευθυντή Δημοσίων Έργων». 

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434/τ.Β΄/18.10.2005) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
«περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμμα−
τέα στον Γενικό Διευθυντή Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

9. Το από 22.5.2009 απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 
9/2009 πρακτικό της συνεδρίασης του Δ.Σ. του Δήμου 
Ρίου Νομού Αχαΐας (υπ’ αριθμ. 147/2009 απόφαση).

10. Το υπ’ αριθμ. Η.4056/25.6.2009 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τ.Υ. Νομού Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την 
από Απριλίο 2009 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής −Υδραυ−
λικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντά−
χθηκαν από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. 
Κέντρος Ε.Ε. και το από Ιουνίο 2009 τοπογραφικό διά−
γραμμα στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή 
οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 
........, 19, 20 και 21 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
των χειμάρρων «ΣΕΛΕΜΝΟΥ» και «ΣΟΦΑΙΝΑ» του Δήμου 
Ρίου Νομού Αχαΐας στη συμβολή τους στο ύψος της ιδι−
οκτησίας Αναστασίου Νικολόπουλου, όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία 
(Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος των χειμάρρων «ΣΕΛΕΜΝΟΥ» και «ΣΟΦΑΙΝΑ» του 
Δήμου Ρίου Νομού Αχαΐας στη συμβολή τους στο ύψος της 
ιδιοκτησίας Αναστασίου Νικολόπουλου, που φαίνονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την 
ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε. ελέγ−
χθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3609

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.01 09:16:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3611

Aριθμ. 42170/4286 (2)
    Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χειμάρ−

ρου «ΡΟΔΙΑΣ» Δ.Δ. Κάτω Παναγιάς του Δήμου Κά−
στρου Κυλλήνης Νομού Ηλείας στην περιοχή ιδιοκτη−
σιών Ευάγγελος Ξάνθος και υιός Κωνσταντίνος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του όρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλυμμηρι−
κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με 
τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε.» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί ανα−
θέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
στο Διευθυντή Δημοσίων Έργων». 

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434/τ.Β΄/18.10.2005) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 

Γενικού Γραμματέα στον Γενικό Διευθυντή Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας».

9. Το από 19.6.1909 απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 
9/2009 πρακτικό της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κάστρου Κυλλήνης Νομού Ηλείας 
(υπ’ αριθμ. 83/2009 απόφαση).

10. Το υπ’ αριθμ. 4249/6.7.09 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τ.Υ. Νομού Ηλείας με το οποίο μας διαβίβασε την από 
Μάιο 2009 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής −Υδραυλικής 
και Περιβαλλοντικής μελέτης που συντάχθηκε από την 
τεχνική εταιρεία Χ. ΧΙΩΝΗΣ & ΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑ−
ΝΙΚΟΙ Ε.Ε. «GEOTEST ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» και την 
από Μαΐου 2009 Οριζοντιογραφία (αριθμ. σχεδίου ΥΔΡ 
3) στην οποία σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή 
οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 
......., 60, 61 και 62 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
του χειμάρρου «ΡΟΔΙΑΣ» Δ.Δ. Κάτω Παναγιάς του Δήμου 
Κάστρου Κυλλήνης Νομού Ηλείας στην περιοχή ιδιοκτη−
σιών Ευάγγελος Ξάνθος και υιός Κωνσταντίνος, όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Νομού Ηλείας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος του χειμάρρου «ΡΟΔΙΑΣ» Δ.Δ. Κάτω Παναγιάς του 
Δήμου Κάστρου Κυλλήνης Νομού Ηλείας στην περιοχή 
ιδιοκτησιών Ευάγγελος Ξάνθος και υιός Κωνσταντίνος, 
που φαίνονται στην Οριζοντιογραφία (αριθμ. σχεδίου 
ΥΔΡ 3) με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τους αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω 
παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική − 
Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την τεχνική 
εταιρεία Χ. ΧΙΩΝΗΣ & ΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε. 
«GEOTEST ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τ.Υ. Νομού Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Ιουλίου 2009

  Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3613

    Αριθμ. 1354 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 634,83 τ.μ., 

στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου Αγίων Θε−
οδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.8.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 5347/7.4.2006 απόφαση Γενικής 
Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί ορισμού 
Αναπληρωτή Διευθυντή στη Διεύθυνση Δασών Νομού 
Κορινθίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1965/5.5.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 30.3.2009 Έκθεση Αυτοψίας − 
Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Γεωργίου Μπλάνου, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση μετά το έτος 1972 εκ−
χερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής, από τον Δημήτριο Γκορτζογλαίο, κάτοι−
κο Πειραιά Νομού Αττικής, ενώ καλυπτόταν από δασική 
δενδρώδη βλάστηση, με συγκόμωση να υπερβαίνει τα 

ενενήντα εκατοστά (0.90) και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 άρθρου 
3) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου Αγί−
ων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, όπως αυτή απο−
τυπώνεται στο από 4.7.2008 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:300 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α 
εμβαδού 634,83 τ.μ., εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθμ. 424 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−7 με κλίμακα 
1:5000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: χ=425073.0285 ψ=4199922.2572
Σημείο Β: χ=425053.8256 ψ=4199938.2651 
Σημείο Γ: χ=425074.0652 ψ=4199955.3708
Σημείο Δ: χ=425086.2882 ψ=4199944.9674
Σημείο Ε: χ=425090.9002 ψ=4199937.6575
και συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος σύμφωνα με το προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων και εν μέρει 
με αγροτική έκταση.

Νότια: Με οδό και δάσος σύμφωνα με το προσωρινό 
Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων.

Ανατολικά: Με δάσος σύμφωνα με το προσωρινό Δα−
σικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων και εν 
μέρει με αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με οδό,
όπου σύνταξε ο εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 

Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Ιουλίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3615

    Αριθμ. 1413 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 398,90 τ.μ., 

στη θέση «Γλυκιά Ζωή» περιφέρειας Δήμου Αγίων Θε−
οδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις παρ. 
1 και 3α άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.8.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 5347/7.4.2006 απόφαση Γενικής Γραμ−
ματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου, ορισμού Αναπληρω−
τή Διευθυντή στη Διεύθυνση Δασών Νομού Κορινθίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1777/14.5.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 28.1.2009 Έκθεση Φωτο−
ερμηνείας της δασολόγου Βασιλικής Κουλού και την 
από 6.4.2009 Έκθεση Αυτοψίας της δασοπόνου Θέης 
Μακρή, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση, το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1960−
1987 εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, από τον Δημήτριο Μερακλή 
του Στεφάνου, κάτοικο Αθηνών, ενώ καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλα−

τύφυλλα και με συγκόμωση να υπερβαίνει τα πενήντα 
εκατοστά (0.50) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 άρθρου 
3) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Γλυκιά Ζωή» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, όπως αυτή απο−
τυπώνεται στο από 26.2.2009 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:200 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Α εμβαδού 398,90 τ.μ., εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
των υπ’ αριθ. 416 194, 416 197 Ορθοφωτοχαρτών έτους 
1996−7 με κλίμακα 1:10.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: χ=416969.3410 ψ=4197370.4083
Σημείο Β: χ=416971.7852 ψ =4197369.8831
Σημείο Γ: χ=416971.3156 ψ=4197367.4276
Σημείο Δ: χ=416987.3041 ψ=4197364.7870
Σημείο Ε: χ=416983.2845 ψ=4197339.6058
Σημείο Ζ: χ=416978.2347 ψ=4197340.3195
Σημείο Η : χ=416979.0288 ψ=4197347.0730
Σημείο Θ: χ=416965.3210 ψ=4197349.3892
και συνορεύει:
Βόρεια: Με οικία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με οδό.
Δυτικά: Με δάσος (σύμφωνα με το Δασικό Κτηματο−

λόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων),
όπου σύνταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003341108090008*


